Mitsubishi UFJ Lease & Finance        2015 年 11 月 19日

News Release
東京都千代田区丸の内一丁目５番１号

三 菱 Ｕ Ｆ Ｊ リ ー ス 株 式 会 社

取 締 役 社 長    白  石   正
（コード番号 ８５９３ 東証・名証第１部）

                     お問合せ先

                                    広 報 ＩＲ 部 長 村 上 圭

                                 ＴＥＬ ０３－６８６５－３００２

三菱ＵＦＪリース

インドネシア市場における無担保普通社債発行に関するお知らせ

当社の海外子会社である PT. Mitsubishi UFJ Lease & Finance Indonesia はこのほど、

インドネシア市場において、当社グループとして初のインドネシアルピア建て社債の起

債となる、無担保普通社債を下記の条件で発行しましたのでお知らせいたします。

当社グループでは、中長期的に経済発展が見込まれるアジアや米国を中心に国際展開を

進めておりますが、近年大きく業容が拡大している航空機リース等のグローバルアセッ

ト事業のみならず、海外における企業の設備投資サポートにおいても、国内で培った知

見と高度な専門性を展開していくことで事業領域の拡大を図っています。

こうした国際事業をダイナミックに展開していく上で、重要かつ不可欠である外貨によ

る資金調達について、当社グループでは従来より積極的に取り組んでおり、2011 年の

人民元建て社債に続き、タイバーツ建て社債の発行のほか、2013 年以降は定期的に米

ドル建て社債を発行するなど、調達手段の多様化を推進してまいりました。今後も海外

市場において、継続的な社債の発行等による安定的な資金調達を行いながら、当社グル

ープの国際展開を一層加速させてまいります。

記

1. 発行体 PT. Mitsubishi UFJ Lease & Finance Indonesia
（保証人：三菱ＵＦＪリース株式会社）

2. 年限 1 年債 3 年債
3. 社債の総額 1,350 億ルピア

（約 12 億円 ※）
1,650 億ルピア

（約 15 億円 ※）
4. 償還の方法及び期限 満期一括償還

2016 年 11 月 29 日
満期一括償還

2018 年 11 月 19 日
5. 表面利率 年 9.25% 年 10.25%
6. 払込期日 2015 年 11 月 19 日
7. 募集方法 私募形式
8. 取得格付 AAA（Pefindo：PT Pemeringkat Efek Indonesia）

 （※）1 万インドネシアルピア＝89.00 円にて換算

本発表文は、当社グループの有価証券発行に関する特定の情報を一般に公表するために作成された

ものであり、日本国内外を問わず一切の投資勧誘又はそれに類する行為を目的として作成されたも

のではありません。また、本発表文は、米国内外を問わず、いかなる有価証券の取得の申込みの勧

誘又は売付けの申込み若しくは買付けの申込みの勧誘を構成するものではありません。上記の有価

証券は 1933 年米国証券法又は各州の証券法に基づき登録されたものでも、また今後登録されるもの

でもなく、同法に基づいて上記の有価証券の登録を行うか又は登録の免除を受ける場合を除いて、

米国において又は「U.S. person」（1933 年米国証券法に基づくレギュレーション S において定義さ

れます。）向けに募集又は販売を行うことは許されません。なお、本件においては、米国において証

券の公募は行われません。

以上